¹ "Ad vulgatam olim scripturam adnotavit Casaub. 'Σαμίτην panem invenio nusquam; itaque lego καὶ τον σησαμίτην. Sed placet omnino lectio, quam subjecit nobis Epitoma Hoescheliana, in qua verba hæc, καὶ τὸν σησαμίτην isto loco non habentur, sed paulo mox, hoc modo: 'Ἐστι δὲ καὶ ὁ σησαμίτης καὶ ὁ πυραμός διὰ σησάμων πετρόμενος, καὶ τάχα ὁ αὐτὸς τὸ σησαμίῳ ὡν. In Excerptis quidem σησαμίτης scriptum est, sed quis non videt, σησαμίτης esse scriendum necessario, hac admissa verborum textura?" Vetus est mendeta σησαμίτη pro σησαμίτην, quam et MS. A. tenet, et suo in exemplo invenerat Epitomator. Ceterum suo arbitratu, ut sape alias, sic h. l. idem Abbreviator structuram mutavit verborum, et partim etiam ipsa Athenæi verba. Similiter vero in nostro Cod. Ep. sic scribitur: Καὶ σαμίτης, καὶ πυραμός, διὰ σησάμων πετρόμενος, ὁ εἰτος τάχα τὸ σησαμίῳ." Schweigh.

² "Notemus obiter, pro πυραμός iii. 114. b. σησαμός legendum videri, monente H. Steph. Thes. iii. 639. a." Schweigh. ad Athen. xiv. 646. f. "Immo vero perquam probabile videri debet, suo loco ibi stare πυραμός, sed per librariorum oscitantiam verba nonnulla intercidisse, cum tali modo scripsisset Athenæus: 'Ἐστι δὲ καὶ ὁ πυραμός (ἄρτος) ἢ (vel δια) μέλιτος ἐφθοῦ καὶ πυρῶν πεφρυγμένων, καὶ ὁ σησαμός ἄρτος διὰ σησάμων πετρόμενος.'" Schweigh. ad Athen. xiv. p. 647. c.

“Πλέφις Hes. σησαμίς s. πεφρυγμένη σησαμίς.” H. St. Prius illud Laconicum est, notante Albertio, qui addit: “Forte quis πλεφίδες conjecterit a seq. πλεφίς.” V. Casaub. Animadv. ad Athen. p. 387. Σησάμου nomine, ut scribit Bod. ad Theophr. p. 920. plures donatae sunt plantae. Heliotropium magnum sesamum dictum scribit Auctor Appendix ad Dioscor. : Oi δὲ *σκορπιοκτόνον, οἱ δὲ σησαμον ἄγριον, οἱ δὲ σκορπίον σύραν. Arborem quandam illud nomen obtinuisse, e Dioscor. i. 129. colligitur: “Ενοι δὲ τὰ *σησάμινα ἡ ἀκάνθινα ξύλα ἐμφερῆ ὅντα ἀντὶ ἐβένου πωλονοι. “Vet. Cod., si Lacunæ credimus, habet, pro σησάμινα, συκάμινα [saltē legendū esset συκαμίνινα, Salm. in Solin. p. 727. b.], et ita merito legendū censuere Marcellus et Cornarius, quibus facile assentior: quamvis itidem non ignoro in Arriani P. M. E. mentionem fieri phalangum sesaminarum atque ebeninarum.” Saraceni Scholia p. 19. Locus est p. 162. ed. Blanc.: ‘Απὸ μὲν βαρυγάζειν εἰς ἀμφότερα ταῦτα τῆς Περσίδος ἐμπόρια, πλοῖα μεγάλα χαλκοῦ καὶ ξύλων *σαγαλίνων¹ καὶ δοκῶν καὶ κεράτων καὶ φαλάγγων σησαμίνων, καὶ ἐβενίνων. Recte, nostra quidem sententia, se habet vox σησαμίνων. “Σησάμινον ξύλον ap. Cosmam Indicopl.,” Du Cang. Gloss. Gr. “Constat,” inquit Salm. in Solin. p. 727. c., “lignum simile fuisse ebeno. Alias morum i. e. συκάμινον inter spissa ac durabilia ligna numerat cum Theophrasto Plinius, quam et vetustate nigrorem nitoremque contrahere dicunt. Theophr. de moro, Καὶ ἰσχυρὸν ἄμα καὶ εὐεργὸν τὸ ξύλον, καὶ παλαιόμενον, μέλαν ὥσπερ λατός. Sed σησάμινα non muto contra librorum fidem. Herod. i. 193. ap. Assyrios milium et sesamum arborescere dicit, e soli bonitate. Non tamen ab eo sesamo sesamina ligna.” “Non placet correctio; ait enim Dioscor. ligna sesamina et acanthina fungosa esse, eaque nota dignosci posse a vero ebeno. Mori materies neutiquam fungosa est; durare enim non posset. Accedit alia etiam ratio, cur mutare nihil ausim, quod Oribasius et Serapio legitur σησάμινα, ut vulgati codices habent.” Bod. ad Theophr. p. 359. Cf. p. 1089. Dioscor. iv. 164.: Κίκι ἡ κρότων οἱ δὲ σησαμον ἄγριον, οἱ δὲ σέσελι Κύπριον, οἱ δὲ κρότωνα. Dioscor. Notha: Αἰγύπτιοι σύσθαμα, οἱ δὲ *τρίξιν, Ρωμαῖοι ρικίνον. Plin. xv. 7.: “Proximum fit et e cici arbore in Αἴγυπτο copiosa; alii crotoneum, alii trixim, alii sesamum sylvestre appellant.” “An ab hoc sesamo ligna sesamina? At lignum ricini concavum esse tam ramis, quam caudice referunt Plin. et Dioscor. Aliud sesamum non novi.” Salm. in Solin. p. 727. d. Hesych. et Phavor. : *Σησαμίς τὸ παρὰ τοῖς λαροῖς λεγόμενον σέσελι. Per σησαμίς intelligi debet σησαμίς ἄγρια s. σησαμον ἄγριον, et in σέσελι subaudiendum est Κύπριον, ut satis patet ex alia ejusdem Hesychii glossa: Κρότων οὗτος καλεῖται ὁ τίνες κίκι Αἰγύπτιον, οἱ δὲ σησαμίδα ἄγριαν. Vulgo legebatur σησαμίδα, ut et in Phavorino legitur, sed

Salmasius proposuit σησαμίδα, quod Albertius male recepit. In Cod. Ven., teste Schow, est: Κρότων οὔτε κικι αἰγύπτιον—σησαμίδα. “Σιλικυπρια, Arbores in quadam Αἴγυπτi parte, e quarum fructu fit unguentum. V. Herod. p. 78. mea edit. (ii. 94.), et memineris ejus quod a Dioscor. scribitur, nimirum κίκι, quod Herod. fructum esse ait, vocari a quibusdam σέσελι Κύπριον.”² H. St.

* Σησαμος, qua forma parent H. St. et Schneideri Lexica, legitur in Glossis: Σησαμος Sesamus. Sic Damogeron in Geopon. ix. 18., Ποιει ἔλαιον καὶ σησαμος, καὶ τὸ κάρυον, περιαρεθέντων τῶν κελυφῶν, καὶ αὐτῶν δηλονότι ἐκπιεζομένων. Græci recentiores non σησαμον, σησαμος, σησαμίς, etc. sed σησαμον, σησαμος, σησαμίδα scripsisse videntur. Glossæ: Σησαμον Sisamum, E. Geoponica iii. 2. σπειρειν σησάμην, ubi G. habet σησάμην. Xenophon A. i. 2. 22. in Cilicia πολὺ σησαμον vi. 4. 3. prope Calpes portum fert terra μελίνας καὶ σησαμον. Codd. Par. et Eton. σησαμα: Edd. vett. utroque loco σησαμον. V. Sturz. Lex. Xenoph. J. Poll. x. 169., ώσπερ καὶ σησαμων *ἡμισάκιον: Jung. Ms. ώσπερ κ. σησαμων. Idem i. 247., Σειά, σησαμα, κέγχρος. “A. etiam σησαμα. P. R. σησαμος, sed neutrius scripturæ alibi reperto exempla, tametsi Latine etiam dicatur Sisamum, siquidem vere Dodonæus: Græci σησαμον, Latini quoque sesamum ac sisamum, nonnunquam foeminino genere sesamam nominant, Pempt. 4. I. ii. c. 22.” Seber. Fallitur vir doctus, ut exempla supra allata ostendunt. “Scribitur et Sisamum tum in quibusdam libris horum scriptorum, (Plin. Colum. etc.), tum ap. Pallad. in Septembr. tit. 7. et Octobr. tit. 1.,” notante Forcellino. Sic in Hesychio, ut supra notavimus, σησαμος, vel potius σησαμίδα, i. q. σέσελι Κύπριον, bis occurrit, pro σησαμίδα. In Batrachom. 36., quod bene notandum, non modo σησαμίδα scribitur, sed etiam prima syllaba corripitur, Οὐδὲ πλακοῦς ταῦτη πεπλος ἔχων πολλὴν σησαμίδα. “Soli, credo, e lexicographis vocem hanc agnoscent Constantinus et Robertsonius.” Maltbeius ad Morelli Lex. Gr. Prosod. Agnoscit quoque Schneiderus in Addendis ad Lex. “Videntur Græci sesami vocem ab Oriente accepisse,” G. J. Voss. Etym. L.L. “Σησάμον nomen inditum videtur ἀπὸ τοῦ σήθω, quod quandoque σειν de-nolat, concutio, impello, et ἀμάω, meto, quod subito et quasi impetu ad messem propelleretur. Columella ii. 10.: ‘Sed hoc quidem semen Ciliciæ Syriæque regionibus ipse vidi mense Junio Julioque conseri, et per autumnum cum maturuerit tolli.’ Vel nomen sesamum accepit ab Αἴγυπτiis, Syrisve, forte Indis. Plin. xviii. 10.: Sesama ab Indis venit. Αἴγυπτiis sempsem dicitur.” Bod. ad Theophr. p. 920.

Adj.* Σησαμίδα, a, ov, legitur in Luciani Pisc. 41.: Δύο μναί ἐκάστῳ δοθήσονται, καὶ σησαμίδα πλακοῦς.

* Σησαμόπαστος, ὁ, ἡ, Sesamo conspersus. Athen. xiv. 643. c. e Cytherio Philoxeno ἐν τῷ Δελπνῷ, Σασαμόπαστα πέμψατα.³

¹ “De sagalinis lignis quærendiū. Frequentem per Indias arborem laudata materie liquet fuisse. Sed pnto jam invenimus. Sciunt qui vetera exemplaria scripta manu Græca versarunt, literam T saepe effigie minoris gammae pingi solitam. Hac eadem scribendi consuetudine σαγαλίνη ξύλα h. l. sunt σαγαλίνη. Santalina ligna intelligit, tota India celebratissima, quorum non unum genus. De his v. Garcias ab Orta i. 7. aromatum. *Σαντάλου mentio ap. medicos recentioris Græciæ. Jam vero e conjectura nostra certissima, etiam ap. vetustiores Græcos, ut Auctor est Peripli, qui antiquior omnibus Arabibus, hinc constat hoc nomen ab Arabibus ad Græcos non pervenisse, sed contra a Græcis ad Arabas. Nomen est vetns Indicum, quo id lignum si forte olim appellarent. Hodie vocant chandama, ut refert Garcias. Nec dubium, quidquid contra jactitet vir magnus, vocem σάνδαλον, qua id lignum appellaveret Græci, mutatam esse. Aëtins in vetustissimo exemplari σάνδαλa vocat, non σάνδαλa L. 16. in confectione muschati, Καρπαθi τρία, σάνδαλa γράμματa i⁵. Αμβαρος, et in compositione χερομυρι, σάνδαλa, γράμματa i⁶. Notum est M et N iuvicem mutari. Lusitan antem chi proununtiant pro si, ut Chinenses dicunt pro Sinensisbus: sic chandama pro sandama, quæ Gr. σάνδαλa. Lex. Gr. Arab. σάνδαλa aut σάνδαλa dici adnotat: Σαγαλάνη σάνδαλa ξύλον Ινδικόν. Sic de alio genere ligni Indici albakan quidam, alii albakan scripserunt. Nec Græci ab Arabibus ligni hujus aromatici nomine sumsero, sed contra.” Salm. in Solin. p. 726. f.

² “Romani si etiam vocarunt Græcorum σίλι: unde et silatum veteres dicebant jentaculnm, quia vinum sili conditum jejunū absorbabant. Quod de seseli intelligendum. In Pliniano Indice sile scribitur: Gingidion. Sisere xi. Sile xii. Græcis quoque antiquis, ut Hippocr. σίλι et σέσελι: inde σίλι κύπριον. Herodoto, quod aliis σίσελι κύπριον.” Salm. in Solin. p. 158. “Cici peculiarē Αἴγυπτi soli constituit Plin. cum aliis plerisque auctoribus: ex eo faciebant oleum ad lucernas. Σίλι Κύπριον antiquissimi Gr. vocabant, n. e. seseli Cyprium: nam sili veteribus i. q. recentioribus Græcis σίσελι. Herodotus unica voce σιλικύπτιον vocat L. ii. ἀλιφατι δε χρεωται Αἴγυπτiοι οι περι τὰ ἔλαια σικερτες ἀπὸ των σιλικυπτων τοῦ καρποῦ, το καλεῖστο μὲν Αἴγυπτiοι κίκι. Hippocr. σίλι, vel σίλι, appellat, Galeno teste, quod recentiores vocarunt σίσελι. Hinc σίλι Κύπριον i. q. σέσελι Κύπριον. Dioscor. : Κίκι, η κρότων οἱ δὲ σησαμον ἄγριον, οἱ δὲ σέσελι Κύπριον, οἱ δὲ κρότωνa, ubi tamen vetustatis veneranda liber habet, οἱ δὲ σέσελι, Κύπριον δὲ κρότωνa. Plinius certe inter nomina cici Αἴγυπτi etiam sili absolute nunquam patum meminit L. xv. de oleo factitio, ubi omnino emendandum: ‘Fit et e cici arbore in Αἴγυπτo copiosa, aliis crotoneum, aliis sili, aliis sesamum agreste appellantibus.’ In libris sibi perperam scriptum pro sili. Index Ms. titulo, qui ad h. l. respondet: ‘Cici arborum, sive crnto, sive sibi, sive sesamon:’ lege, cici arbor, sive crotto, sive sili. Ita plane vocavit, xx. 6. ‘Contexemus et de sili,’ ubi vocat sili, quod aliis est seseli: nec quicquam mutandum, ut aliquando putavimus. In Indice hujus loci scripto: ‘Sisere xi. Sile xx.’ In aliis locis sponte proveniebat, in Αἴγυπτo et serebatur. Herod. Παρὰ τὰ χειλα τῶν ποταμῶν καὶ τῶν λιμνῶν σπιρουσι τὰ σιλικυπτω ταῦτα τὰ γαρ ἐν “Ελλησις ἄγρια φύεται: et paulo post, τοῦτον ἐπένιον συλλεξωται, οἱ μεν κέφαντις ἀκιποῦσι, οἱ δὲ φρύξαντες ἀπεψυσι. Verte, Alii contusum exprimunt, alii frictum excorquant: *ἐπιποῦν est exprimere; nam ἵπον, vel ἵπον, premere significat, unde ἵπωτηριον, prælum. Plinius, ‘In Αἴγυπτo ubi abundat sine igne et aqua sale aspersum exprimunt,’ ἀπιποῦσι.” Salin in Solin. p. 686.